TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :               /HPVC-KTTC

	Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2017

	 V/v: Công bố thông tin.

	Kính gửi :
	UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

	 1- Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

	 2- Mã chứng khoán: BXH

	 3- Địa chỉ trụ sở chính: Số 3 đường Hà Nội - Phường Sở Dầu - Quận Hồng Bàng - Thành phố Hải Phòng

	 4- Điên thoại: 031 3821832                  Fax: 031 3540272

	 5- Người thực hiện công bố thông tin: HOÀNG KIM YẾN

	 6- Nội dung công bố thông tin:

	Báo cáo tài chính quý 4 năm 2016 của Công ty cổ phần Vicem bao bì Hải Phòng được lập ngày        tháng        năm 2017 bao gồm:

	Bảng CĐKT, Báo cáo KQKD, Báo cáo LCTT, Thuyết minh BCTC và văn bản số            /HPVC- KTTC ngày         tháng        năm 2017 giải trình chênh lệch giam lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước.

	 7- Địa chỉ website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.hcpc.vn

	   Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung công bố thông tin công bố.

	Trân trọng báo cáo.

	NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

	Nơi gửi :

	 - Như kính gửi

	 - Lưu VT.

	HOÀNG KIM YẾN

	TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :              /HPVC-KTTC

	Hải Phòng, ngày       tháng         năm 2017

	BẢN GIẢI TRÌNH

	Nguyên nhân lợi nhuận năm 2016 chênh lệch so với năm 2015

	Kính gửi :
	UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

	 - Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 04/04/2012 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

	 - Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh kỳ báo cáo năm 2016 và năm 2015 thì lợi nhuận trước thuế năm 2016 tăng so với lợi nhuận năm 2015.

	 - Công ty cổ phần Vicem bao bì Hải Phòng giải trình nguyên nhân chênh lệch tăng lợi nhuận như  sau:

	 - Năm 2016 so với năm 2015, sản lượng tiêu thụ tăng 9.194.560 vỏ (tương đương tăng 28,75%), sản lượng tăng dẫn đến doanh thu tăng so với cùng kỳ năm trước là 42.507.277.737 đồng (tương đương tăng 23,92%) đồng thời tốc độ chi phí cũng tăng tương ứng dẫn đến lợi nhuận trước thuế tăng 2.997.823.832 đồng (tương đương tăng 37,95%).

	           Số liệu cụ thể qua một số chỉ tiêu chính như sau:

	TT
	[bookmark: _GoBack]Chỉ tiêu
	ĐVT
	Năm 2016
	Năm 2015
	Tỷ lệ %

	1
	Sản lượng vỏ bao tiêu thụ
	vỏ bao
	41,175,255
	          31,980,695
	128.75

	2
	Tổng doanh thu và thu nhập
	đồng
	220,219,702,976
	177,712,425,239
	123.92

	3
	Tổng chi phí
	đồng
	209,322,438,958
	169,812,985,053
	123.27

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	đồng
	10,897,264,018
	7,899,440,186
	137.95

	5
	Giá bán bình quân
	đồng/vỏ
	5,348
	5,557
	96.25

	6
	Tổng chi phí bình quân
	đồng/vỏ
	5,084
	5,310
	95.74

	Trân trọng giải trình.

	CÔNG TY CỔ PHẦN VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

	Nơi gửi :

	 - Như kính gửi

	 - Lưu VT.